2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    «    05    »         06              2024                                                     №  255
О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 29.01.2024

№ 49 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций  Мышкинского муниципального района»

на 2024 год»
В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 02.04.2024 № 16 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 14.12.2023 № 81 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2024 год, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 29.01.2024 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района» на 2024 год», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Мышкинского муниципального района                                         Г.А. Чикорова
Приложение

к постановлению

Администрации Мышкинского

муниципального района

                                                                                                от  05.06.2024         № 255
Изменения, вносимые в муниципальную программу
 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района»
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе: 739,089 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 739,089 тыс. рублей.

                                                                                                                                       ».
2. В приложении 1 к муниципальной программе:

1) таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2024 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	713,889
	713,889

	- областные средства
	314,889
	314,889

	- местные средства
	399,00
	399,00

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	25,2
	25,2

	- внебюджетные источники
	25,2
	25,2

	Итого по подпрограмме
	739,089
	739,089

                                                                                                                                     »;
2) пункт 1 раздела 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи
	Результат

	наименование показателя
	единица

измерения
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание финансовой поддержки СОНКО, реализующим социально значимые проекты и программы на территории Мышкинского муниципального района
	количество СОНКО,  получивших субсидии  на реализацию мероприятий уставной деятельности
	единиц
	2

	количество

СОНКО,

получивших субсидии  на реализацию проектов
	единиц
	2

                                                                                                                                       »;
3) раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
5. Перечень мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое

значение

	всего
	ОС
	МС
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.  Оказание финансовой поддержки СОНКО, реализующим социально значимые проекты и программы на территории Мышкинского муниципального района
	2024
	739,089
	314,889
	399,0
	25,2

	1.1.
	Проведение конкурса СОНКО в сфере деятельности общественных организаций ветеранов (уставная деятельность)
	количество СОНКО

получивших субсидии  на реализацию мероприятий уставной деятельности, единиц
	1
	2024
	157,6
	16,0
	140,0
	1,6
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	1.2.
	Проведение конкурса СОНКО в сфере социальной адаптации и интеграции инвалидов в общество (уставная деятельность)
	количество СОНКО

получивших субсидии  на реализацию мероприятий уставной деятельности, единиц
	1
	2024
	361,489
	217,889
	140,0
	3,6
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	1.3.
	Проведение конкурса проектов   СОНКО по иным направлениям социально ориентированной деятельности

	количество

СОНКО,

получивших субсидии  на реализацию проектов, единиц
	2
	2024
	220,0
	81,0
	119,0
	20,0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального район

	2.
	Задача 2.  Предоставление СОНКО имущественной, информационной, консультационной поддержки

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям имущества

	количество  СОНКО, получивших имущественную поддержку, единиц

	2
	2024
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по управлению имуществом и градостроительной деятельности администрации Мышкинского муниципального района

	2.2.
	Размещение в СМИ и на информационных ресурсах материалов о деятельности СОНКО
	Количество материалов о деятельности СОНКО, единиц
	2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального район

	2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	2.3.
	Оказание консультационной поддержки
	Количество предоставленных консультаций, единиц
	3
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального район

	3
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	3
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Итого по подпрограмме
	2024
	739,089
	314,889
	399,0
	25,2

                                                                                                                                                                                                                          ».

3. Таблицу «1. Финансовые ресурсы» приложения 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«1. Финансовые ресурсы

	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2024 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района»
	739,089
	739,089

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	713,889
	713,889

	- областные средства
	314,889
	314,889

	- местные средства
	399,0
	399,0

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	25,2
	25,2

	- внебюджетные источники
	25,2
	25,2

	  1.1.
	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района»
	739,089
	739,089

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	713,889
	713,889

	- областные средства
	314,889
	314,889

	- местные средства
	399,0
	399,0

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	25,2
	25,2

	- внебюджетные источники
	25,2
	25,2

                                                                                                                                                                                                ».